
 
 

Quinta-feira, 11 de fevereiro de 2021                                                     Ano V Edição – Nº 519 
 

Pág. 1 
 

O Munícipio de Magalhães de Almeida - MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: 

www.magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio 

R. Manoel Pires de Castro, 279, Magalhães de Almeida - MA, 65560-000

EXPEDIENTE 
Nome do Prefeito 

Raimundo Nonato Carvalho 

Nome do Vice-Prefeito 
Rafael Santos Silva 

ÓRGÃO OFICIAL DIÁRIO ELETRÔNICO 

Responsável Técnico 
Franciel Pessoa da Silva 

E-mail: dom@magalhaesdealmeida.ma.gov.br 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO 
 

PORTARIA Nº 184/2021 

INSTITUE NOMEACÃO DO ASSESSOR DE GABINETE. 

O Prefeito Municipal de Magalhães de Almeida, Estado do 

Maranhão, no uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei 

Orgânica Municipal Capitulo VII, Seção II, Artigo 65. 

Considerando o disposto no inciso II do art. 90 da Lei no 236 de 02 de 

janeiro de 1998,RESOLVE: Art. 1 0 - NOMEAR, a Sra. GRACY ANE 

ARAUJO PORTELA brasileira, casada, maior, capaz, portador do 

CPF no 437.995.823-04 e RG 072933172020-0 SSP/MA para 

exercer o cargo comissionado de ASSESSOR DE GABINETE, 

lotado no Gabinete do Prefeito. Art. 20 - Esta portaria entra em vigor 

na data de sua publicação. Revogadas as disposições em contrário. 

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se em Magalhães de Almeida/MA 14 

de janeiro de 2021. Raimundo Nonato Carvalho Prefeito 

Municipal. 

______________________________________________________ 

 

                PORTARIA Nº 185/2021 

                                  

INSTITUE NOMEACÃO DE COORDENADORA. 

O Prefeito Municipal de Magalhães de Almeida, Estado do 

Maranhão, no uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei 

Orgânica Municipal Capitulo VII, Seção II, Artigo 65. 

Considerando o disposto no inciso II do art. 90 da Lei no 236 de 02 de 

janeiro de 1998, RESOLVE: Art. 1 0 - NOMEAR, a Sra. MONAYARA 

PINTO CARVALHO brasileira, casada, maior, capaz, portadora do 

CPF no 024.862.443-10 e RG 028947872005-4 SSP/MA para 

exercer o cargo comissionado de COORDENADORA, lotada no 

Gabinete do Prefeito. Art. 20 - Esta portaria entra em vigor na data 

de sua publicação. Revogadas as disposições em contrário. Leia-se, 

Publique-se e Cumpra-se em Magalhães de Almeida/MA 14 de 

janeiro de 2021. Raimundo Nonato Carvalho Prefeito Municipal. 

______________________________________________________ 

                                 

                                PORTARIA Nº   216/2021 

 

Institui a designação de JOSE MARIA DE SOUSA JUNIOR, 

Secretário Municipal de Educação para desempenhar a função 

de PRESIDENTE DO INSTITUTO MAGALHENSE DE 

AGRICULTURA – IMAGRI. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado 

do Maranhão no uso de suas atribuições e de conformidade com a 

Lei Orgânica Municipal Capitulo VII, Seção II, Artigo 65. 

Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei nº 236 de 02 

de janeiro de 1998, RESOLVE: Art. 1º - DESIGNAR, o Sr. JOSE 

MARIA SOUSA JUNIOR, Secretário Municipal de Agricultura, 

Pesca, Pecuária e Meio Ambiente, brasileiro, solteiro, maior, 

capaz, portador do CPF 862.981.513-20, para desempenhar a 

função  de PRESIDENTE DO INSTITUTO MAGALHENSE DE 

AGRICULTURA lotada na Secretaria Municipal de Agricultura, 

Pesca, Pecuário e Meio Ambiente. Leia-se, Publique-se e 

Cumpra-se, em Magalhães de Almeida/MA, 11 de fevereiro de 2021. 
Raimundo Nonato Carvalho Prefeito Municipal. 

______________________________________________________ 

 

                                  DECRETO Nº 006/2021 

 

RAIMUNDO NONATO CARVALHO, Prefeito Municipal de 

Magalhães de Almeida, Estado do Maranhão, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

RESOLVE: Art. 1º - TORNAR SEM EFEITO as portarias nºs 106; 

128; 129; 131; 132; 158 e 160/2021 de emissão desse Ente Público. 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor a partir desta data. Revogadas 

as disposições em contrário. Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em 

Magalhães de Almeida/MA, 11 de fevereiro de 2021. Raimundo 

Nonato Carvalho Prefeito Municipal. 

______________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
 

Quinta-feira, 11 de fevereiro de 2021                                                     Ano V Edição – Nº 519 
 

Pág. 2 
 

O Munícipio de Magalhães de Almeida - MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: 

www.magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio 

R. Manoel Pires de Castro, 279, Magalhães de Almeida - MA, 65560-000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RAIMUNDO NONATO CARVALHO 

Prefeito 

www.magalhaesdealmeida.ma.gov.br 

Prefeitura Municipal de Magalhães De Almeida 

RUA MANOEL PIRES DE CASTRO, 279, CEP: 65560000 CENTRO - Magalhães de Almeida / MA 

Contato: (98) 3483-1122 / (98) 3483-1318 

Instituído pela Lei Municipal nº 490/2017 de 29 de setembro de 2017

 


		2021-02-11T17:03:20-0300
	RAIMUNDO NONATO CARVALHO:09915613334




